PAGE

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

                                                  Лазаревское

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Лазаревское

Щекинского района

_____________________________________________________________________________
301220 п. Лазарево, ул. Тульская (старая), д.2, (тел.)8(48751) 7-22-49

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.01.2009 г.                                                                              № 01-16а

О представлении сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера    муниципального служащего администрации МО Лазаревское Щекинского района.
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "Об основах муниципальной службы в  Российской Федерации", постановляю:

1. Утвердить Положение о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального  служащего администрации МО Лазаревское  Щекинского района (приложение 1).

2. Утвердить форму Справки о полученных доходах и принадлежащем на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера, представляемую муниципальным  служащим  администрации МО Лазаревское  Щекинского  района. (приложение 2).

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава МО Лазаревское
Щекинского района                                                                 В.В.Воробьев
Приложение 1

к Постановлению
главы МО Лазаревское Щекинского района
от 28.01.2009г. № 01-16а
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

АДМИНИСТРАЦИИ МО ЛАЗАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальным служащим администрации МО Лазаревское  Щекинского  района  (далее - муниципальный служащий) представителю нанимателя сведений о полученных доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляют:

гражданин при поступлении на муниципальную службу в администрацию МО Лазаревское  Щекинского района;
муниципальный служащий ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в сектор по бухучету и финансам по форме согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим, вносятся в личное дело муниципального служащего.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются сведениями конфиденциального характера (за исключением сведений, которые в установленных федеральными законами случаях могут быть опубликованы в средствах массовой информации), а в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, - сведениями, составляющими государственную тайну.

6. Решение об организации проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера принимается представителем нанимателя в случаях, установленных федеральными законами, с уведомлением муниципального  служащего.

7. Структурные подразделения администрации МО Лазаревское Щекинского  района, обладающие правом юридического лица  ежегодно до 10 мая информируют сектор по бухучету и финансам  о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими своих структурных подразделений.
8. За непредставление или представление заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный  служащий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством по муниципальной службе.
Приложение 2
к Постановлению
главы МО Лазаревское Щекинский район
                                                                                 от 28.01.2009г. №01-16а
	Справку принял _________________

 _______________________________

 _______________________________
(ф.и.о. принявшего справку)

«____»_______________ 200____ г.

	В ______________________________

________________________________

________________________________

________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

С П Р А В К А

О ПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДАХ И ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ НА ПРАВЕ

СОБСТВЕННОСТИ ИМУЩЕСТВЕ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТАМИ

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ, ОБ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
    Справку заполнил _____________________________________________

                                                (фамилия, имя, отчество)
   Замещаемая должность _________________________________________

__________________________________________________________________
1. Сведения о доходах
    Сообщаю  сведения о доходах,  полученных  за отчетный период с 1 января по 31 декабря 200___ года

	Вид дохода
	Величина
дохода
(в рублях)
<*>

	Доход по основному месту работы

	Доход от вкладов в банках и иных кредитных
организациях

	Доход от ценных бумаг и долей участия в уставных
капиталах организаций

	-

	Иные доходы (указать вид дохода)
1)
2)
3)

	Общий доход за отчетный период

--------------------------------

<*> Для доходов, полученных в иностранной валюте, величина дохода указывается в рублях по курсу Банка России на дату получения дохода.

2. Сведения об имуществе,
 принадлежащем на праве собственности,

по состоянию на 31 декабря 200___ года

2.1. Недвижимое имущество

	Вид и
наименование
имущества
	Основание
приобретения
<*>
	Вид
собственности
<**>
	Площадь
(кв. м)
	Место
расположения

	Земельные
участки <***>
1)
2)
3) ...

	Жилые дома
1)
2)
3) ...

	Квартиры
1)
2)
3) ...

	Дачи
1)
2)
3) ...

	Гаражи
1)
2)
3) ...

	Иное недвижимое
имущество
1)
2)
3) ...

--------------------------------

<*> Указываются основание приобретения (покупка, мена, дарение, наследование, приватизация и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

<**> Указывается вид собственности (частная, общая), для совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество, для долевой собственности указывается доля лица, о котором заполняется справка.

<***> Указывается вид земельного участка (пая, доли) - под индивидуальное жилищное строительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие.

2.2. Транспортные средства

	Вид, марка и
год выпуска
транспортного
средства
	Основание
приобретения
<*>
	Вид
собственности
<**>
	Место
регистрации

	1)
2)
3) ...

--------------------------------

<*> Указываются основание приобретения (покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

<**> Указывается вид собственности (частная, общая), для совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество, для долевой собственности указывается доля лица, о котором заполняется справка.

2.3. Ценные бумаги

2.3.1. Акции и иное участие в уставном

капитале коммерческих организаций

	Наименование и
организационно-
правовая форма
организации
 <1>
	Место
нахождения
организации
(адрес)
	Уставный
капитал
(тыс. руб.)

<2>
	Доля
участия,
(стоимость
в рублях)
<3>
	Основания
участия

<4>

	1)
2)
3) ...

2.3.2. Иные ценные бумаги

	Вид
ценной
бумаги
<5>
	Лицо,
выпустившее
ценную
бумагу
	Номинальная
величина
обязательств
(тыс. руб.)
	Общее
количество
	Общая
стоимость
в рублях
<6>

	1)
2)
3) ...

--------------------------------
<1> Указывается полное или сокращенное официальное наименование организации и ее организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооператив и другие).

<2> Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по состоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

<3> Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются также номинальная стоимость и количество акций.

<4> Указывается основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, покупка, мена, дарение, наследование и другие) с указанием реквизитов (дата, номер) соответствующего договора или акта.

<5> Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением акций, указанных в подразделе "Акции и иное участие в уставном капитале коммерческих организаций".

<6> Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их приобретения (если ее нельзя определить исходя из рыночной стоимости или из номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

Итого по подразделу 2.3 "Ценные бумаги" - суммарная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в уставных капиталах коммерческих организаций (тыс. рублей) ___________________.

3. Обязательства имущественного характера

3.1. Объекты недвижимого имущества,

находящегося в пользовании
	Вид
недвижи-мого
имущества
<1>
	Собствен-ник
имущества
	Вид и срок
пользо-вания
<2>
	Основание
пользования
<3>
	Место
нахождения
	Площадь
(кв. м)

	1)
2)
3) ...

3.2. Прочие обязательства <4>

	Содержа-ние
обязатель-ства
<5>
	Кредитор
(долж-ник)
<6>
	Основание
возникно-вения
<7>
	Сумма
обязательства
(тыс. руб.)
<8>
	Срок
обяза-тельства
	Условия
обязатель-ства
<9>

	1)
2)
3) ...

--------------------------------

<1> Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие).

<2> Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и срок пользования.

<3> Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

<4> Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на сумму, превышающую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную дату.

<5> Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие).

<6> Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и отчество (наименование юридического лица), адрес.

<7> Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или имущества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

<8> Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

<9> Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обязательства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства.

Достоверность и полноту сведений, указанных в справке, подтверждаю.

    ______________________________________________________________

            (Подпись муниципального служащего  администрации МО  Щекинский район)
_________________ 200 ___ г.
      (дата)